Договор
о сотрудничестве № •'

г. Улан-Удэ « -ip » м О Я 20(6_ г.

Мы, нижеподписавшиеся, с одной стороны Восточно-Сибирский государственный университет
технологий и управления, именуемый в дальнейшем «Университет», в лице Протасовой Т.Д., декана фа-
культета прикладной лингвистики и коммуникации, действующего на основании Устава университета и
доверенности № , и, с другой стороны У{)Л1 (наименование) ЖСиМЛ ?• Улан-
именуемый в дальнейшем "Организация", в лице 3-Ч fci^iLiLciUcO. (И.О.Фамилия) . дей-
ствующего на основании пОио̂ с-се-̂ -исЛ- , заключили настоящий договор о сотрудничестве.

1 Предмет и цель договора

1.1 Стороны по Настоящему Договору объединяют усилия направленные на достижение следую-
щих целей:

- повышения эффективности подготовки профессиональных кадров;
- реализация совместных научно-исследовательских, инновационных программ и проектов;
- содействия процессам трудоустройства и занятости выпускников Университета, а также эффек-

тивной реализации кадровой политики Организации.

2 Взаимные обязанности сторон

Для достижения целей по настоящему Договору «Стороны» обязуются:
2.1 Обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией по вопросам взаимного сотрудни-

чества.
2.2 Выполнять согласованные планы и совместные проекты в области:
2.2.1 Организации прохождения ознакомительных, производственных, преддипломных практик

студентов и стажировок выпускников Университета.
2.2.2 Организация научно-исследовательской и инновационной деятельности.
2.2.3 Совместное проведение конференций, семинаров, конкурсов и других мероприятий.
2.2.4 Обучение, консультирование работников Организации.
2.2.5 Организация получения практического опыта преподавателями Университета на базе Органи-

зации. |
2.2.6 Содействие в трудоустройстве выпускников Университета.
2.3 При необходимости вопросы планирования, организации и реализации планов и совместных

проектов по отдельным областям сотрудничества отражаются в дополнительных договорах и соглашениях.
2.4 Иные обязательства, согласованные сторонами.

3. Разрешение споров

3.1 Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из
настоящего договора, посредством переговоров.

3.2 В случае если Стороны не договорятся, все споры разрешаются в установленном законодатель-
ством порядке.

4. Срок действия договора

Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 5 лет.

5 Ответственность сторон

За нарушение условий настоящего Договора виновная Сторона возмещает причиненные этим
убытки, в том числе упущенную выгоду, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6. Прочие условия

6.1 Все приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть;
6.2 Стороны не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьим ли-

цам без письменного согласия друг друга.

6.3 В случае досрочного расторжения настоящего договора стороны обязаны \ъедомнть друг др>та
за 30 календарных дней. Взаимоотношения Сторон прекращаются п>тем составления отдельного соглаше-
ния или акта расторжении настоящего Договора.

6.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одном}" для каждой из Сторон, и имеет
равную юридическую силу;

6.5 Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть
рассмотрены Сторонами в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения претензии.

6.6 Условия настоящего Договора имеют одинаковую обязательную силу для Сторон и могут быть
изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.

6.7 В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действую-
щим гражданским законодательством.

6.8 Стороны обязуются при исполнении настоящего Договора не сводить сотрудничество к соблю-
дению только содержащихся в настоящем Договоре требований, поддерживать деловые контакты и при-
нимать все необходимые меры для обеспечения эффективности и развития их коммерческих связей.

7.Адреса и банковские реквизиты сторон

Стороны обязуются немедленно письменно извещать друг друга в случае изменения сведений, ука-
занных в настоящем договоре.

Организация: Университет:

М31У 'Jhjiiifht-m Ю ещсмШтсса и ииисеge<msu>u
псамяша Щиэда Пеан -

УУИ пс РеспФ/tuict fiUfUiirMj- ffi&tui-
/ГЦЩ. W flbOftMi-Cj-M'

KjlMfU "У^сст - Що / M f t y yicutwtrwn. По

л/е 104PiPort) fpKU, ИВ Респ Satwtfi, Pae-iut
кпг\ озгъс-woi

nuW-

Ь'ИК 0H8I4LDOI

i. Uccw - Щ* twH РШоо e-i se
jilt чоючв/обососоосоЗОч

Федеральное государственное бюджетное образова-
тельное учреждение
высшего профессионального образования «Восточно-
Сибирский государственный университет технологий
и управления»
Республика Бурятия, 670013, г.Улан-Удэ,
ул.Ключевская, 40в, ВСГУТУ, тел. (301-2) 43-14-15
e-mail: office@esstu .ru
Факс: 8 (3012)41-71-50
Банк: ГРКЦ НБ Республика Бурятия Банка России
г.Улан-Удэ
Получатель: Управление Федерального Казначейства '
по Республике Бурятия
(ФГБОУ ВПО ВСГУТУ л/с 20026X50440)
ИНН 0323060215
КПП 032301001
расчетный счет:40501810700002000002

м.п. кл.ЩмЖд мл н-t Wi м.п.
(должность, И. О. Фамилия) Декан Ф

•fOuiaJt-
(дата)

: г--/*
(Т.Д. Протасова)

(подпись) (дата)